

**Gestione del servizio di acquisizione dati ed immagini dei documenti relativi alle contravvenzioni al codice della strada, stampa, imbustamento e consegna a Poste Italiane S.p.A. per la spedizione**

**Domanda:**

In riferimento all'oggetto si chiede se il requisito "servizio di acquisizione dati ed immagini dei documenti relativi alle contravvenzioni al codice della strada " è inteso in maniera esclusiva o può essere valido qualsiasi tipologia di acquisizione ottica e digitalizzazione di documenti.

**Risposta:**

L'acquisizione dei dati e delle immagini può essere effettuata con qualsiasi tipologia, purché vengano osservate le seguenti condizioni:

1. che i dati siano trasmessi alla Polizia Municipale in formato testo e con tracciato da convenire compatibile con il sistema in dotazione;
2. che unitamente agli archivi delle immagini sia fornito l'applicativo per la visualizzazione e la stampa delle stesse con possibilità d'ingrandimento delle immagini stesse.

**Domanda:**

1 - Nell'art. 1 "Oggetto ed ammontare dell'appalto" si fa riferimento alla gestione del secondo semestre 2007, è noto che fino a che la gara non sarà conclusa e presumibilmente visto la scadenza del bando del 13/02/08, la conclusione potrebbe effettuarsi nel mese di Marzo 2008, a tal data circa il 50% degli atti (circa un trimestre molto superiore al 20% previsto dallo stesso bando), saranno in prescrizione per decorrenza dei termini, si chiede se per compensare a tale problematica verranno inseriti i verbali del primo trimestre 2008, quindi ancora gestibili?

2 - Nell'art. 3 "ammontare dell'appalto": se il volume dei verbali è di 70.000/75.000 al mese, come da vostra comunicazione via mail, come sono stati conteggiati i 290.000 verbali relativi al secondo semestre 2007?

3 - ancora, se il prezzo a base di gara da ribassare è per un totale di 0,81 centesimi ad atto da gestire nelle singole attività, come sono stati conteggiati i 290.000 Euro oltre IVA previsti in appalto?

**Risposta:**

Per i quesiti 1), 2) e 3) la problematica prospetta troverà naturale risoluzione in sede contrattuale. Difatti, solo a quella data sarà chiaro il periodo di verbalizzazione a cui poter far riferimento.

Resta fermo che il quantitativo di verbali da trattare è quello indicato all'art. 3 del bando di gara.

**Domanda:**

Nell'art. 7 "Condizioni di partecipazione e modalità di presentazioni dell'offerta" al punto "j" è previsto di possedere una sede operativa in Campania, in caso di RTI è indifferente che questo prerequisite sia posseduto dalla mandataria o dalla mandante, oppure no?

**Risposta:**

Per quanto attiene il requisito della sede operativa in Campania, in caso di RTI, si suppone che sia indifferente se il requisito sia posseduto dalla mandataria o dalla mandante, purché possa esserci facilità di contatti per l'espletamento dell'attività.

**Domanda:**

Nell'art. 7 "Condizioni di partecipazione e modalità di presentazioni delle offerte" è prevista la consegna in qualsiasi modo con esclusione della consegna a mano, la consegna tramite corriere (es. Traco, DHL, ecc.) e consentita?

**Risposta:**

E' consentita.

**Domanda:**

Al fine di effettuare la valutazione economica è necessario chiarire il numero stimato dei verbali da elaborare per l'attività di data-entry e il numero di verbale da "postalizzare" in quanto dai dati forniti ci sembra esserci una incongruenza. In particolare nell' Art. 3 del Capitolato speciale di circa 290.000 verbali nel chiarimento pubblicato si parla di circa 70.000/75-000 atti al mese che per il secondo semestre 2007 ammonterebbero a circa 420.000/450.000 atti.

**Risposta:**

Resta fermo che il quantitativo di verbali da trattare è quello indicato all'art. 3 del bando di gara.